ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 февраля 2018 г.  г. Изобильный №                           245

2

О Координационном совете по про-
тиводействию коррупции в админи-
страции Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской

Федерации от 15 июля 2015 года № 364 "О мерах по совершенствованию ор-

ганизации деятельности в области противодействия коррупции", Законом

Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз "О противодействии кор-

рупции в Ставропольском крае", администрация Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по противодействию коррупции в

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о Координационном совете по противодействию кор-

рупции в администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края.

2.2. Состав Координационного совета по противодействию коррупции

в администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края.

 3. Признать утратившими силу постановления администрации

Изобильненского муниципального района Ставропольского края:

 от 07 ноября 2014 г. № 1806 О создании координационного совета по

противодействию коррупции в администрации Изобильненского муници-

пального района Ставропольского края";

 от 22 декабря 2017 г. № 1044 О внесении изменений в состав коорди-

национного совета по противодействию коррупции в администрации

Изобильненского муниципального района Ставропольского края, утвер-

2

жденный постановлением администрации Изобильненского муниципального

района Ставропольского края от 07 ноября 2014 г. № 1806".

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края      В.И. Козлов

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 22 февраля 2018 г. № 245

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по противодействию коррупции в администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о Координационном совете по противодей-

ствию коррупции в администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края (далее соответственно – Положение, администрация

городского округа) определяет задачи, функции, компетенцию и порядок де-

ятельности координационного совета по противодействию коррупции в ад-

министрации городского округа (далее – координационный совет).

1.2. Координационный совет является координационным и консульта-

тивно-совещательным органом в администрации городского округа.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановле-

ниями и распоряжениями Президента Российской Федерации, Правитель-

ства Российской Федерации, нормативными правовыми актами иных феде-

ральных органов государственной власти, законодательством Ставрополь-

ского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края,

Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края, муни-

ципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность на тер-

ритории Изобильненского городского округа (далее – городской округ) в це-

лях оказания содействия Главе Изобильненского городского округа Ставро-

польского края (далее - Глава городского округа) во избежание коррупцион-

ных проявлений в деятельности органов местного самоуправления и причи-

нения тем самым вреда законным интересам граждан, организаций город-

ского округа.

2. Основные задачи координационного совета

2.1. Обеспечение исполнения муниципальных правовых актов админи-

страции городского округа, в том числе путем мониторинга эффективности

реализации мер по противодействию коррупции.

2.2. Оказание содействия главе городского округа в реализации анти-

коррупционных мероприятий на территории городского округа.

2.3. Обеспечение координации деятельности администрации городско-

го округа, структурных подразделений администрации городского округа,

4

муниципальных учреждений городского округа в области противодействия

коррупции.

2.4. Обеспечение взаимодействия с территориальными органами вла-

сти, органами прокуратуры и правоохранительными органами (при необхо-

димости) по вопросам противодействия коррупции.

2.5. Обеспечение взаимодействия администрации городского округа с

гражданами, институтами гражданского общества, политическими партиями

и движениями, общественными и религиозными организациями, печатными

и электронными средствами массовой информации, по вопросам противо-

действия коррупции.

2.6. Информирование общественности о проводимой в администрации

городского округа работе по противодействию коррупции.

3. Полномочия координационного совета

3.1. Подготовка и внесение предложений по совершенствованию нор-

мативного правового регулирования в области противодействия коррупции в

администрации городского округа.

3.2. Разработка мер по противодействию коррупции, а также по устра-

нению причин и условий, порождающих коррупцию.

3.3. Разработка рекомендаций по повышению правовой культуры

граждан и антикоррупционной пропаганде муниципальных служащих адми-

нистрации городского округа в целях формирования нетерпимого отношения

к коррупции и антикоррупционных стандартов поведения.

3.4. Организация подготовки проектов муниципальных правовых актов

по вопросам противодействия коррупции.

3.5. Внесение предложений в планы мероприятий по противодействию

коррупции администрации городского округа, муниципальных учреждений

городского округа.

3.6. Рассмотрение вопросов, касающихся соблюдения лицами, заме-

щающими должности муниципальной службы, для которых федеральными

законами не предусмотрено иное, запретов, ограничений и требований, уста-

новленных в целях противодействия коррупции.

3.7. Принятие мер по выявлению (в том числе на основании обращений

граждан, сведений, распространяемых средствами массовой информации,

протестов, представлений, предписаний территориальных федеральных гос-

ударственных органов) причин и условий, порождающих коррупцию и со-

здающих административные барьеры.

3.8. Оказание содействия развитию общественного контроля за реали-

зацией муниципальных программ и планов противодействия коррупции в

администрации городского округа.

3.9. Размещение информации о работе координационного совета на

официальном сайте органов местного самоуправления городского округа в

5

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в

средствах массовой информации.

4. Порядок формирования координационного совета

4.1. Положение о координационном совете и персональный состав ко-

ординационного совета утверждаются администрацией городского округа.

4.2. Координационный совет формируется в составе председателя ко-

ординационного совета, его заместителя, секретаря и членов координацион-

ного совета.

4.3. Председателем координационного совета является глава городско-

го округа.

4.4. В состав координационного совета могут входить заместители гла-

вы администрации городского округа, руководители структурных подразде-

лений администрации городского округа, территориальных управлений ад-

министрации городского округа и Думы городского округа, представители

территориальных органов власти, представители Общественного совета го-

родского округа, представители научных, образовательных, общественных

организаций.

4.5. Передача полномочий члена координационного совета другому

лицу не допускается.

4.6. На заседания координационного совета могут быть приглашены

представители государственных органов, организаций городского округа и

средств массовой информации.

4.7. По решению председателя координационного совета для анализа,

изучения и подготовки экспертного заключения по рассматриваемым коор-

динационным советом вопросам к её работе могут привлекаться на времен-

ной или постоянной основе эксперты.

5. Организация деятельности координационного совета и порядок его работы

5.1. Работа координационного совета осуществляется в соответствие с

Планом работы координационного совета, который утверждается председа-

телем координационного совета.

5.2. Заседания координационного совета ведет председатель координа-

ционного совета или по его поручению заместитель председателя координа-

ционного совета. Заседание координационного совета правомочно, если на

нем присутствуют белее половины от численного состава координационного

совета.

5.3. Заседания координационного совета проводятся не реже одного

раза в квартал. В случае необходимости по инициативе председателя коор-

динационного совета, заместителя председателя координационного совета, а

также членов координационного совета (по согласованию с председателем

6

координационного совета или его заместителем и по представлению секре-

таря координационного совета) могут проводиться внеочередные заседания

координационного совета.

5.4. Заседания координационного совета проводятся открыто (разре-

шается присутствие лиц, не являющихся членами координационного совета).

В случае обеспечения конфиденциальности при рассмотрении соответству-

ющих вопросов председателем координационного совета или в его отсут-

ствие заместителем председателя координационного совета может быть при-

нято решение о проведении закрытого заседания координационного совета

(присутствуют только члены координационного совета и приглашенные на

заседание лица).  Подготовка материалов к заседанию координационного со-

вета осуществляется представителями тех органов и организаций, к ведению

которых относятся вопросы повестки дня. Информационно-справочный ма-

териал по рассматриваемому вопросу должен быть представлен секретарю

координационного совета не позднее, чем за 5 дней до дня проведения засе-

дания.

5.5. Решения координационного совета принимаются путем открытого

голосования простым большинством присутствующих на заседании членов

координационного совета. Решения координационного совета оформляются

протоколом, который подписывается председательствующим на заседании

координационного совета и секретарем координационного совета.

5.6. Для реализации решений координационного совета могут изда-

ваться нормативные правовые акты или распорядительные акты, а также да-

ваться поручения.

5.7. По решению координационного совета из числа членов координа-

ционного совета или уполномоченных ими представителей, а также из числа

представителей органов местного самоуправления городского округа, пред-

ставителей общественных организаций и экспертов могут создаваться рабо-

чие группы по отдельным вопросам.

5.8. Председатель координационного совета осуществляет руководство

деятельностью координационного совета:

5.8.1. Утверждает план работы координационного совета (ежегодный

план).

5.8.2. Дает поручения в рамках своих полномочий членам координаци-

онного совета.

5.8.3. Представляет координационный совет в отношениях с федераль-

ными государственными органами, государственными органами Ставро-

польского края, организациями и гражданами по вопросам, относящимся к

компетенции координационного совета.

5.9. Организационно-техническое, информационное и документацион-

ное обеспечение подготовки заседаний осуществляет секретарь координаци-

онного совета:

7

5.9.1. Ведёт документацию координационного совета, уведомляет чле-

нов координационного совета о дате, месте и времени проведения заседания

координационного совета и знакомит с материалами, подготовленными для

рассмотрения на заседании координационного совета.

5.9.2. Контролирует своевременное представление материалов и доку-

ментов на заседания координационного совета.

5.9.3. Осуществляет ведение и оформление протокола заседаний коор-

динационного совета.

5.9.4. Организует выполнение поручений председателя координацион-

ного совета, данных по результатам заседаний координационного совета.

5.10. По решению председателя координационного совета информация

о решениях координационного совета (полностью или в какой-либо части)

может передаваться средствам массовой информации для опубликования.

8

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
от 22 февраля 2018 г. № 245

СОСТАВ
координационного совета по противодействию коррупции

в администрации Изобильненского городского округа

 Ставропольского края

Козлов Владимир
Ильич

глава Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, председатель координационно-
го совета

Пастухов Николай
Васильевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края,
заместитель председателя координационного со-
вета

Овчаренко Юлия
Геннадьевна

главный специалист отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, секретарь
координационного совета

Члены координационного совета:

Васильцов Сергей
Алексеевич

председатель Изобильненской районной органи-
зации "Союз ветеранов Афганистана" (по согласо-
ванию)

Веревкин Петр
Владимирович

начальник отдела по безопасности и профилакти-
ке правонарушений администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового обеспе-
чения администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края

Гальков Юрий
Тимофеевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

Глушонкова Елена
Николаевна

начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, председа-
тель Изобильненского районного совета женщин

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края

Захарченко Сергей
Александрович

начальник финансового управления администра-
ции Изобильненского городского округа   Ставро-
польского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края

9

Орехова Людмила
Алексеевна

член Общественной палаты Ставропольского
края, директор муниципального казенного до-
школьного образовательного учреждения "Дет-
ский сад № 14" Изобильненского ородского окру-
га Ставропольского края (по согласованию)

Панасенко Сергей
Николаевич

заместитель прокурора Изобильненского района
Ставропольского края (по согласованию)

Попенко Андрей
Александрович

помощник руководителя Изобильненского межрайонного след-
ственного отдела следственного управления следственного коми-
тета Российской Федерации по Ставропольскому краю (по согла-
сованию)

Потапова Людмила
Ивановна

председатель Изобильненской районной органи-
зации Ставропольской краевой организации об-
щероссийской общественной организации "Все-
российское общество инвалидов" (по согласова-
нию)

Свивальнева Светлана
Юрьевна

начальник отдела экономического развития, стра-
тегического планирования и статистики админи-
страции Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Труш Сергей
Николаевич

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

Трушев Антон
Евгеньевич

директор муниципального казенного учреждения
Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края "Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных
услуг"

Хирьянова Татьяна
Викторовна

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского
края "Изобильненская районная больница" (по со-
гласованию)

Хмельниченко Ольга
Николаевна

начальник отдела планирования и закупок адми-
нистрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Шиянова Елена
Валерьевна

начальник отдела социального развития админи-
страции Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Юрлов Андрей
Викторович

начальник отдела безопасности и противодей-
ствия коррупции отдела Министерства внутрен-
них дел России по Изобильненскому району (по
согласованию)